Vt

*Vt nisi qui veri fons est conseruet in illa,  
Non lex hæc duret salua fides q̄, diu.*

DE ALEXANDRO MAGNO, OC  
cidente seruos, qui se ad interficien-  
dum dominum suum Darium,  
in gratiam illius offe-  
rebant.

*Magnus Alexander bellum cùm gessit in oris  
Persidos, & toto victor in orbe fuit.  
Illius hic hostis Darij sine crimine serui  
Promittunt seui si petat ipse necem.  
Hos Macedo victor seruos occidit, ad illos  
Infidos domino talia verba sonans:  
Non domino poterunt alieno illi esse fideles,  
Audent qui regem tollere cade suum.*

DE MORIONE PARHI-  
fensi.

*Parisijs quondam Doctores atq; Sophistæ,  
Rebus de varijs disseruere diu.  
Ad quos ingressus rixantes morio dixit,  
Ostendens stultos vaniloquos q̄, viros:  
Num melius facere est hominem, quod nouit, an il  
Discere quod nescit, dicite quæso mihi. (lud  
Hic orta est inter rixantes pugna Sophistas,  
Quæstio & est multos exagitata dies.*

Post ubi concludunt, melius facere esse, Sophista,  
 Morio sic ludens dicta faceta dedit:  
 Cur igitur factis non vos quae scitis & ipsi,  
 Expletis Domini dogmata vera mei.

DE DVCE FRISONVM  
 Apostata.

Dux est amplexus Christi Friso dogma, Richardus,  
 Tertius imperij cum Leo scepra tenet.  
 Ille pedem dextrum sacri cum fontis in vnda  
 Mergendus posuit, talia verba refert:  
 Dic mihi, quod maior secessit turba meorum  
 Maiorum, in caelos? an phlegetontis aquas?  
 Maior, ubi dixit, pars est phlegetontis in vnda,  
 Quod caruit veri religionis Dei.  
 Hic plantam retrahens sacri dux fontis ab vnda,  
 Maiorem partem, dixit, & ipse sequar.  
 Est homo post triduum sublatu funere tristi,  
 Fallacis mundi gaudia vana sequens.

DE SACRIFICVLO RV-  
 dente.

Cantabat clamans asinina voce sacerdos  
 Missam, se credens psallere dulce melos.  
 Astitit illachrymans mulier, vocemq; sacerdos  
 Altius attollit vociferatq; magis.  
 Namq; suo expressas lachrymas erumpere cantu  
 Credit deuota & commaduiffe genas.

Missam

Missam ubi finiuit credit se voce boante  
 Angelicum Domino concinuisse melos.  
 Accedit, querit, tantum cur fleuerit illa,  
 Missa cum caneret verba verenda Deo.  
 Perditus est, inquit, mihi nuper carus asellus,  
 Plurima qui misera commoda grata tulit.  
 Huius me vocem credebam audire rudentis,  
 Sic asinus fecit me lachrymare meus.  
 Sic asinum magnum probat hic se voce sacerdos,  
 Qui putat angelicum se cecinisse melos.

DE FVRE PRAEMORDENTE  
 matri nasum, à qua furari puer  
 edoctus erat.

Ducitur ob furtum gnatus pensurus ab alto,  
 Quem sequitur mater stensq; dolensq; sua.  
 Mater vt accedat, gnatus rogat vltima tanquam  
 Dicturus matri verba valeq; sua.  
 Cum caput admouit mater, gnatus citò nasum  
 Matri pramordet dente tenace sua.  
 Indignum facinus clamat cum turba sequentum,  
 Spectans hac circum verba notanda refert:  
 Hac mea furari mater malesana docebat,  
 Sic meritò nasum perdidit illa suum.  
 Hac miser ad turbam conuersus verba sequentem,  
 Exemplo, dixit, furti caue meo.  
 Ad meliora patres gnatos assuescite, matres,  
 Ne sit & hac ipsis mors adeunda via.